
Licence: D271 XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

 

 Obec Rybí   

   

   

   

   

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022 
 (v Kč)  

   

 sestavený ke dni 31.12.2022  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00600741 

 název Obec Rybí  

 ulice, č.p. Rybí č.380 

 obec Rybí 

 PSČ, pošta 742 65 

 

Kontaktní údaje 

 telefon 556760181 

 fax 556760181 

 e-mail jaroslava.honesova@rybi.cz  ,  obec@rybi.cz 

 WWW stránky www.rybi.cz 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dle par.17 a dále 

v souladu se zákonem č. 125/2000 Sb., o obcích, dle par. 43 je zastupitelstvu obce předkládán k projednání 

návrh závěrečného účtu na rok 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



Licence: D271 XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

   

 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 17 955 000,00  18 486 550,00  21 258 790,25  

Nedaňové příjmy 1 211 000,00  2 579 200,00  2 777 281,41  

Kapitálové příjmy 30 000,00  27 000,00  14 500,00  

Přijaté transfery 349 900,00  577 757,38  3 728 071,38  

Příjmy celkem 19 545 900,00  21 670 507,38  27 778 643,04  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 900 000,00  2 900 000,00  3 178 018,96  

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 100 000,00  200 000,00  292 080,23  

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 400 000,00  500 000,00  649 264,96  

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 4 200 000,00  4 200 000,00  4 909 634,01  

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj.  9 550,00  9 550,00  

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 9 300 000,00  9 600 000,00  11 151 172,52  

0000 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z.  2 000,00  3 272,00  

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 25 000,00  25 000,00  26 670,00  

0000 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 1 000,00  1 000,00  750,00  

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 250 000,00  250 000,00  116 019,20  

0000 1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr 267 000,00  267 000,00  267 273,96  

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 12 000,00  12 000,00  17 290,00  

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 100 000,00  120 000,00  157 773,05  

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od.   113,19  

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 400 000,00  400 000,00  479 908,17  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  127 942,38  127 942,38  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 289 900,00  289 900,00  289 900,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  99 915,00  99 915,00  

0000 Bez ODPA 18 244 900,00  19 004 307,38  21 776 547,63  

2310 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv   900,00  

2310 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  180 000,00  187 810,93  

2310 Pitná voda  180 000,00  188 710,93  

2321 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 800 000,00  800 000,00  785 375,00  

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 800 000,00  800 000,00  785 375,00  

3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00  5 000,00  3 950,00  

3314 Činnosti knihovnické 5 000,00  5 000,00  3 950,00  

3349 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv   60,00  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků   60,00  

3392 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 30 000,00  30 000,00  64 785,00  

3392 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 30 000,00  30 000,00  62 609,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 60 000,00  60 000,00  127 394,00  

3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  37 200,00  37 200,00  

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  1 000 000,00  1 000 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř.  1 037 200,00  1 037 200,00  

3412 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00  25 000,00  36 900,00  

3412 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 100 000,00  130 000,00  219 145,00  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 110 000,00  155 000,00  256 045,00  

3419 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  5 000,00  5 000,00  

3419 Ostatní sportovní činnost  5 000,00  5 000,00  

3421 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary  95 000,00  95 000,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže  95 000,00  95 000,00  

3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00  10 000,00  20 400,00  

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 15 000,00  15 000,00  16 020,00  

3612 Bytové hospodářství 25 000,00  25 000,00  36 420,00  

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 10 000,00  10 000,00   

3613 Nebytové hospodářství 10 000,00  10 000,00   

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 5 000,00  7 000,00  13 112,00  

3632 Pohřebnictví 5 000,00  7 000,00  13 112,00  

3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv  1 000,00  2 200,00  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  3 000,00  3 920,40  

3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 5 000,00  5 000,00  19 770,00  

3639 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 5 000,00  5 000,00  3 115,00  

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 30 000,00  27 000,00  14 500,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 40 000,00  41 000,00  43 505,40  

     



 XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

 Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

   

3721 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 000,00  1 000,00  1 705,00  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 1 000,00  1 000,00  1 705,00  

3725 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 160 000,00  160 000,00  165 478,28  

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 160 000,00  160 000,00  165 478,28  

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 5 000,00  4 000,00  1 772,00  

6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.)  1 000,00  1 240,00  

6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 15 000,00  15 000,00  29 393,88  

6171 Činnost místní správy 20 000,00  20 000,00  32 405,88  

6310 2141 Příjem z úroků 5 000,00  5 000,00  419,92  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 5 000,00  5 000,00  419,92  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 60 000,00  60 000,00  3 190 314,00  

6330 4139 Ostatní převody z vlastních fondů   20 000,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 60 000,00  60 000,00  3 210 314,00  

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy    

6402 Finanční vypořádání    

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 19 545 900,00  21 670 507,38  27 778 643,04  

 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 15 822 900,00  18 361 807,38  17 527 381,04  

Kapitálové výdaje 6 610 000,00  7 695 700,00  6 035 982,51  

Výdaje celkem 22 432 900,00  26 057 507,38  23 563 363,55  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1032 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00   

1032 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  27 714,00  

1032 Podpora ostatních produkčních činností 30 000,00  30 000,00  27 714,00  

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00  50 000,00   

2212 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00   

2212 5171 Opravy a udržování 500 000,00  500 000,00  319 397,00  

2212 Silnice 600 000,00  600 000,00  319 397,00  

2219 6121 Stavby 500 000,00  2 223 000,00  2 192 019,12  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 500 000,00  2 223 000,00  2 192 019,12  

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 70 000,00  100 000,00  99 623,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 70 000,00  100 000,00  99 623,00  

2310 6121 Stavby 1 820 000,00  1 630 000,00  1 587 802,39  

2310 Pitná voda 1 820 000,00  1 630 000,00  1 587 802,39  

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  50 000,00  49 023,75  

2321 5169 Nákup ostatních služeb 750 000,00  700 000,00  570 590,10  

2321 6371 Účelové invest. transfery nepodnikajícím fyz. osob 300 000,00  300 000,00  176 198,00  

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 1 050 000,00  1 050 000,00  795 811,85  

3111 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  58 000,00  57 143,00  

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 400 000,00  600 000,00  600 000,00  

3111 Mateřské školy 400 000,00  658 000,00  657 143,00  

3113 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  115 000,00  114 286,00  

3113 5171 Opravy a udržování 120 000,00  120 000,00  116 492,75  

3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 500 000,00  700 000,00  700 000,00  

3113 Základní školy 620 000,00  935 000,00  930 778,75  

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 45 000,00  45 000,00  44 000,00  

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 30 000,00  30 000,00  33 102,00  

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00  1 000,00   

3314 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 4 000,00  4 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 80 000,00  80 000,00  77 102,00  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  18 600,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 20 000,00  20 000,00  18 600,00  

3349 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  15 000,00  10 186,33  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 15 000,00  15 000,00  10 186,33  

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  23 405,00  

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00  60 000,00   

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00  4 606,00  

3392 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00  10 000,00  11 581,00  

3392 5153 Plyn 200 000,00  200 000,00  243 023,56  

3392 5154 Elektrická energie 100 000,00  100 000,00  22 560,00  



Licence: D271 XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

   

3392 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  88 781,81  

3392 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00   

3392 Zájmová činnost v kultuře 500 000,00  500 000,00  393 957,37  

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00  2 084,00  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 170 000,00  1 170 000,00  196 275,72  

3399 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  22 257,00  

3399 5194 Výdaje na věcné dary 60 000,00  60 000,00  27 716,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 250 000,00  1 250 000,00  248 332,72  

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00  10 000,00  21 540,00  

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00  18 357,00  

3412 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00  10 000,00  11 325,00  

3412 5153 Plyn 150 000,00  150 000,00  246 172,95  

3412 5154 Elektrická energie 50 000,00  50 000,00  46 990,00  

3412 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00  110 000,00  2 450,00  

3412 5171 Opravy a udržování 10 000,00  10 000,00   

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 350 000,00  350 000,00  346 834,95  

3419 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  15 000,00  14 249,00  

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00  5 402,00  

3419 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  25 000,00  13 915,00  

3419 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00   

3419 5194 Výdaje na věcné dary 20 000,00  25 000,00  24 973,00  

3419 6322 Investiční transfery spolkům 650 000,00  650 000,00  650 000,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 730 000,00  735 000,00  708 539,00  

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  95 000,00  83 902,01  

3421 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00  25 000,00  25 000,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 20 000,00  120 000,00  108 902,01  

3631 5154 Elektrická energie 100 000,00  100 000,00  43 320,00  

3631 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  20 897,67  

3631 5171 Opravy a udržování 80 000,00  80 000,00  105 618,00  

3631 Veřejné osvětlení 200 000,00  200 000,00  169 835,67  

3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00  5 000,00  2 576,00  

3632 5154 Elektrická energie 15 000,00  15 000,00  3 760,00  

3632 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  14 768,86  

3632 Pohřebnictví 40 000,00  40 000,00  21 104,86  

3635 5169 Nákup ostatních služeb 120 000,00  570 000,00   

3635 Územní plánování 120 000,00  570 000,00   

3639 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 500 000,00  1 599 915,00  1 340 954,00  

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 500 000,00  500 000,00  583 296,00  

3639 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 370 000,00  370 000,00  351 464,00  

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 130 000,00  130 000,00  115 698,00  

3639 5132 Ochranné pomůcky 30 000,00  30 000,00  24 418,00  

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00  80 000,00  87 841,26  

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500 000,00  500 000,00  534 322,03  

3639 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 10 000,00  10 000,00  3 673,46  

3639 5153 Plyn 200 000,00  200 000,00  132 720,21  

3639 5154 Elektrická energie 60 000,00  60 000,00  173 150,19  

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00  100 000,00  134 294,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00  450 000,00  361 096,16  

3639 5171 Opravy a udržování 200 000,00  200 000,00  75 756,78  

3639 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény    

3639 6121 Stavby 2 000 000,00  1 100 000,00  1 094 440,00  

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 1 000 000,00  1 432 700,00   

3639 6130 Pozemky 200 000,00  200 000,00  184 307,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 7 200 000,00  6 962 615,00  5 197 431,09  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00  4 671,08  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 5 000,00  5 000,00  4 671,08  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00  445 000,00  440 977,73  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 400 000,00  445 000,00  440 977,73  

3723 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00  200 000,00  195 148,45  

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 200 000,00  200 000,00  195 148,45  

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00  5 000,00   

3745 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00  25 000,00  25 500,00  

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 30 000,00  30 000,00  25 500,00  

4399 5492 Dary fyzickým osobám 50 000,00  50 000,00  23 650,00  

4399 Ostatní záležitosti soc.věcí a politiky zaměstnano 50 000,00  50 000,00  23 650,00  

5213 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00   

5213 Krizová opatření 100 000,00  100 000,00   



Licence: D271 XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

   

5512 5019 Ostatní platy 10 000,00  10 000,00  15 613,00  

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 5 000,00  5 000,00  5 285,00  

5512 5132 Ochranné pomůcky 5 000,00  5 000,00   

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00  258 000,00  119 532,00  

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00  30 000,00  10 653,25  

5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00  5 000,00  51,00  

5512 5153 Plyn 20 000,00  20 000,00  64 969,35  

5512 5154 Elektrická energie 10 000,00  10 000,00  3 480,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00  10 000,00  5 455,00  

5512 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00  10 000,00   

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00  3 900,00  

5512 6121 Stavby 140 000,00  160 000,00  151 216,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 290 000,00  528 000,00  380 154,60  

6112 5019 Ostatní platy 50 000,00  50 000,00   

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 300 000,00  1 300 000,00  1 045 928,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 240 000,00  240 000,00  187 000,00  

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 120 000,00  120 000,00  91 261,00  

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 40 000,00  40 000,00   

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 50 000,00  50 000,00  9 497,90  

6112 Zastupitelstva obcí 1 800 000,00  1 800 000,00  1 333 686,90  

6115 5019 Ostatní platy  1 000,00  645,00  

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  38 000,00  30 619,00  

6115 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  1 000,00  218,00  

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  3 000,00  631,00  

6115 5161 Poštovní služby  1 000,00   

6115 5175 Pohoštění  4 000,00  3 360,00  

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel  48 000,00  35 473,00  

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  9 400,00   

6118 Volba prezidenta republiky  9 400,00   

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 500 000,00  1 500 000,00  1 465 523,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 100 000,00  100 000,00  97 055,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 380 000,00  380 000,00  386 606,00  

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 140 000,00  140 000,00  140 900,00  

6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 15 000,00  15 000,00  9 504,00  

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00  5 000,00  1 488,00  

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00  60 000,00  26 369,00  

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 216 900,00  216 900,00  185 030,77  

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00  10 000,00  6 515,00  

6171 5162 Služby elektronických komunikací 60 000,00  60 000,00  52 613,29  

6171 5163 Služby peněžních ústavů 60 000,00  60 000,00  50 849,00  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00  5 000,00   

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  5 000,00   

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 70 000,00  70 000,00  108 483,00  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 800 000,00  867 300,00  382 687,05  

6171 5171 Opravy a udržování 40 000,00  40 000,00  32 794,00  

6171 5173 Cestovné 10 000,00  10 000,00  19 588,00  

6171 5175 Pohoštění 20 000,00  20 000,00  33 615,00  

6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 20 000,00  20 000,00  12 235,00  

6171 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00  10 000,00  5 035,00  

6171 5221 Neinv.transf. fundacím, ústavům a obecně prosp.sp. 30 000,00  30 000,00  20 500,00  

6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00  30 000,00  60 000,00  

6171 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 10 000,00  44 000,00  34 000,00  

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 150 000,00  150 000,00  119 296,00  

6171 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 10 000,00  10 000,00  6 310,00  

6171 5424 Náhrady mezd a přísp. v době nemoci nebo karantény 50 000,00  50 000,00  51 443,00  

6171 5492 Dary fyzickým osobám  37 200,00  37 200,00  

6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 100 000,00  100 000,00  71 335,00  

6171 Činnost místní správy 3 906 900,00  4 045 400,00  3 416 974,11  

6310 5141 Úroky vlastní 570 000,00  570 000,00  542 681,70  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00  30 000,00  24 734,87  

6310 5169 Nákup ostatních služeb    

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 600 000,00  600 000,00  567 416,57  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 70 000,00  70 000,00  61 601,00  

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 70 000,00  70 000,00  61 601,00  

6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 60 000,00  60 000,00  25 000,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 670 000,00  

6330 5348 Převody do vlastní pokladny   1 515 314,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 60 000,00  60 000,00  3 210 314,00  

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu  23 500,00- 58 004,00- 



Licence: D271 XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

   

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  9 550,00  9 550,00  

6399 Ostatní finanční operace  13 950,00- 48 454,00- 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 6 000,00  6 000,00  5 135,00  

6402 Finanční vypořádání 6 000,00  6 000,00  5 135,00  

6409 5901 Nespecifikované rezervy 300 000,00  6 042,38   

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 300 000,00  6 042,38   

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 22 432 900,00  26 057 507,38  23 563 363,55  

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 2 887 000,00- 4 387 000,00- 4 215 279,49  

 

 

Poskytnuté příspěvky a dotace z rozpočtu obce v roce 2022 

 

TJ Rybí z.s.                                              650.000,00      projekt-„rekonstrukce objektu

                zázemí – kabiny“  

Krok za Šimonka z.s. 20.000,00 léčba dítěte 

SDH Rybí z.s. 10.000,00 hudební produkce-ples 

Linka bezpečí z.s.  3.000,00 na provoz 

Záchranná stanice Bartošovice  5.000,00 na provoz 

FotbalfGolf Rybí MSK z.s.  7.000,00 činnost a školní akce 

Myslivecký spolek Rybí, z.s. 20.000,00 krmivo pro zvěř 

Junák český skaut , Rybí 25.000,00 skautský tábor 

Centrum signálních zvířat ,z.s.  3.000,00 podpora centra 

Společenské centrum Věžička,z.s.  3.500,00 provozní náklady za volby 

SDH Rybí z.s. 10.000,00 hudební produkce-krmáš 

Středisko soc.služeb Kopřivnice,p.o. 34.000,00 sociální služby 

Domov Příbor, p.o.  5.000,00 sociální služby 

TJ Rybí z.s. 10.000,00 hudební produkce-ples 

Lukáš Hanzelka,Skotnice 37.200,00 výtěžek ze vstupného FishFest 

  -na léčbu Šimonka 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě 
změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA 
(+/-) 

8115 7 387 000,00  7 387 000,00  1 215 279,49- 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123  1 500 000,00  1 500 000,00  

 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých prostředků (-) 8124 4 500 000,00- 4 500 000,00- 4 500 000,00- 

 Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 2 887 000,00  4 387 000,00  4 215 279,49- 

 

Obec Rybí splácí ročně dva úvěry, 3.000.000 Kč na rekonstrukci sokolovny a 1.500.000 Kč na domovní 

čistírny odpadních vod. 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 7 268 406,94  1 211 163,49  8 479 570,43  1 211 163,49- 

Běžné účty fondů ÚSC 100 801,00  5 000,00  105 801,00  5 000,00- 

Běžné účty celkem 7 369 207,94  1 216 163,49  8 585 371,43  1 216 163,49- 

Pokladna 18 065,00  884,00- 17 181,00  884,00  

 



 

   

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   100 801,00  

Příjmy celkem 60 000,00  60 000,00  25 000,00  

Výdaje celkem   20 000,00  

Obrat 60 000,00  60 000,00  5 000,00  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu) 60 000,00  60 000,00  105 801,00  

Změna stavu 60 000,00- 60 000,00- 5 000,00- 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 226 273,00   226 273,00  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 305 080,00   305 080,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 151 959 125,54  2 259 227,12  154 218 352,66  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 8 960 591,98   8 960 591,98  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4 946 013,63  242 714,96  5 188 728,59  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 9 961 780,58  190 475,32  10 152 255,90  

 Kulturní předměty 6 300,00   6 300,00  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 109 572,03  2 671 131,39  3 780 703,42  

 -vybudován vodovodní řád Malá strana 1.587.803 Kč – kolaudace 2023    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 385 000,00   385 000,00  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 226 273,00-  226 273,00- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 41 552,00- 11 024,00- 52 576,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 21 250 787,00- 2 716 482,48- 23 967 269,48- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 4 238 204,25- 405 922,53- 4 644 126,78- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 4 946 013,63- 242 714,96- 5 188 728,59- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Zboží a ostatní zásoby 

 Pořízení zboží    

 Zboží na skladě 38 925,00   38 925,00  

 Zboží na cestě    

 Ostatní zásoby    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 72,00- 72,00   

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 
  

   



 

   

 

 

Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 

-chodník na horním konci u autobusové zastávky 2.259.227 Kč 

Pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku 

-byl pořízení DDHM v hodnotě 242.715 Kč (činky do posilovny, stupně vítězů, notebook, betonové lavičky, 

klimatizace, sada kombo, vrtačka) 

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů 60 000,00  60 000,00  3 190 314,00  

4139 Ostatní převody z vlastních fondů   20 000,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 150 000,00  150 000,00  119 296,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 70 000,00  100 000,00  99 623,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 10 000,00  10 000,00  6 310,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 60 000,00  60 000,00  25 000,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   1 670 000,00  

 

Položka 5321 – neinvestiční transfery obcím 

Město Nový Jičín – dotace na spolufinancování základní sítě sociálních služeb 113.296 Kč 

Město Nový Jičín – za přestupky 6.000 Kč 

 

Položka 5323 – neinvestiční transfery krajům 

Moravskoslezský kraj – dotace na dopravní obslužnost – 99.623 Kč 

Položka 5329 – ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům 

DSO Sdružení povodí Sedlnice – členský příspěvek 6.310 Kč 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 88 315,00  x 88 315,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 88 315,00  x 88 315,00  

13013  88 315,00  88 315,00  88 315,00  88 315,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 11 600,00  x 11 600,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 11 600,00  x 11 600,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 11 600,00  11 600,00  11 600,00  11 600,00  

33063 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 0,00  x 0,00  x 

33063  0,00  0,00  0,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 9 400,00  x 9 400,00  x 

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 9 400,00  x 0,00  

98008 volba prezidenta 9 400,00  9 400,00  9 400,00  0,00  

98043 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 70 542,38  x 70 542,38  x 

98043 5019 Ostatní platy x 1 000,00  x 0,00  

98043 5021 Ostatní osobní výdaje x 2 000,00- x 0,00  

98043 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 000,00  x 0,00  

98043 kompenzace kraj 70 542,38  0,00  70 542,38  0,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 0,00  x 5 135,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  0,00  0,00  5 135,00  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 48 000,00  x 48 000,00  x 

98187 5019 Ostatní platy x 0,00  x 645,00  

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 40 000,00  x 30 619,00  

98187 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 218,00  

98187 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 3 000,00  x 631,00  

98187 5161 Poštovní služby x 1 000,00  x 0,00  

98187 5175 Pohoštění x 4 000,00  x 3 360,00  

98187 volby do obecního zastupitelstva 48 000,00  48 000,00  48 000,00  35 473,00  

 



Licence: D271 XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

   

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

1.Výsledek přezkoumání hospodaření 

Při přezkoumání hospodaření dle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny 

chyby a nedostatky. 

2. Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika, který by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti. 

3. Podíly pohledávek, závazků a zastaveného majetku 

-podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,95% (celková hodnota dlouh.pohledávek činila 650.000 Kč) 

-podíl závazku na rozpočtu územního celku 22,68 % (celková hodnota dlouh.závazků činila 24.474.699 Kč) 

-podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %. 

4. Rozpočtová odpovědnost obce 

-podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky činí 81,99 % 

-vzhledem k tomu, že nastavené roční splátky v celkové výši 5.000.000 Kč převyšují zákonnou povinnost 

umořování dluhu, nevyplývá z takto nastavených splátek riziko dalšího zadlužení. 

 

Celé znění zprávy o výsledku přezkoumání je uvedeno v příloze č. 4 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

V roce 2022 byla obec zřizovatelem dvou příspěvkových organizací a to Základní školy Adolfa Zábranského a 

Mateřské školy. 

 Základní škola obdržela od obce v roce 2022 neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 700.000,00 Kč, 

výsledek hospodaření je nulový.  

Mateřská škola obdržela od obce v roce 2022 neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 600.000,00 Kč, 

výsledek hospodaření činil 2.302,33 Kč. 

 Při veřejnosprávních kontrolách nebyly shledány žádné závažné nedostatky. Účetní závěrky těchto 

příspěvkových organizací budou projednány a schváleny na zasedání rady obce. 

 

Podrobné hospodaření příspěvkových organizací je uvedeno v přílohách č. 2 a 3. 
 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Součástí závěrečného účtu za rok 2022 jsou přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha) – obec 

Příloha č. 2 – Výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha) – základní škola 

Příloha č. 3 – Výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha) – mateřská škola 

Příloha č. 4 – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 

V listinné podobě jsou přílohy uloženy na Obecním úřadě v Rybí v kanceláři účetní, kde je možné do nich 

nahlédnout a to v úředních hodinách. 

 
 

 



Licence: D271 XCRGBZUC / ZN1  (24012022 / 24012022) 

   

 

 

Zároveň upozorňujeme občany, že mohou v souladu se zákonem č. 250/2000Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 6 ve znění pozdějších předpisů, uplatnit připomínky k návrhu 

závěrečného účtu obce Rybí buď písemně a to do středy 24. května nebo přímo na zasedání zastupitelstva 

obce, které se bude konat ve středu 24. května 2023. 
 

 
 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Honešová Jaroslava 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Honešová Jaroslava 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Bc. Andrea Tománková - starostka 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

  

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 je zveřejněn: 

- elektronicky na webových stránkách obce Rybí – v sekci Obecní úřad – dokumenty – závěrečné účty 

- v listinné podobě je uložen na Obecním úřadu Rybí v kanceláři účetní, kde je možné do něj nahlédnout  

v úředních hodinách 

 

 

Datum vyvěšení: 16.června 2023 

 

Datum sejmutí: po zveřejnění Závěrečného účtu obce Rybí za rok 2023 

 

Za správnost :Jaroslava Honešová 

 

 

 

Schváleno na zasedání zastupitelstva obce dne 24. května 2023. 
 
 

 

 


